

17.11.2023

Tuohisniityn leikkipaikan perusparannuksen suunnitelmaselostus:

Perusparantamisen tavoitteena on kehittää Tuohisniityn leikkipaikan viihtyisyyttä ja turvallisuutta. Suunnittelussa on pyritty huomioimaan mahdollisimman hyvin eri-ikäisten lasten tarpeet ja alueen asukkaiden toiveet.

Kaikki olevat 6kpl vanhoja leikkivälineitä puretaan. Tilalle sijoitetaan asukaskyselyssä suosituimmiksi nousseita välineitä sekä pienille että isoille lapsille.

Luonnoksessa on esitetty neljä uutta välinettä pienille lapsille: 1) keinuteline jossa on turvaistuin ja pesäkeinu, 2) keinulauta, 3) hiekkalaatikko sis. leikkikatos sekä 4) monitoimiväline jossa on samassa mm. liukumäki ja kiipeilytoimintoja. Monitoimiväline on merirosvolaiva-teemainen ja siinä on oheistoimintoina mm. kaukoputki ja ruori. Isommille lapsille soveltuvia välineitä on kolme: 1) karuselli, 2) keinuteline, jossa on pesäistuinkeinu (sama kuin pienten lasten) sekä 3) monitoimiväline jossa on mm. liukumäki ja kiipeilytoiminnot samassa.

Lisätietoa asukaskyselyn tuloksista ja kuinka palautteet on huomioitu leikkipaikan suunnittelussa löytyy hankkeen nettisivulta löytyvästä raportista: <https://www.espool.fi/fi/hankkeet/tuohisniityn-leikkipaikka>

Leikkipaikan puistopöytä uusitaan ja asukastoiveiden mukaisesti sijoitetaan keskeisemmälle paikalle lähelle hiekkalaatikkoa. Oleva hiekkalaatikko säilytetään leikkipaikalla. Roska-astiat poistetaan ja leikkipaikalle sijoitetaan sisäänkäynnin yhteyteen isompi pintakeräysastia. Pyörätelineiden sijoittamista leikkipaikan sisäänkäynnin yhteyteen tarkasteltiin lopullisen suunnitelman laadinnan aikana, mutta maastonpinnanvaihteluiden sekä muiden rakenteiden ja niiden perustuksien vuoksi pyörätelineille ja pyörille ei jäänyt riittävästi tilaa.

Turva-alustat uusitaan turvakatteella, joka on paakkuamaton, tikkuuntumaton, pölyämätön sekä ekologinen materiaali. Sillä on myös hyvä iskunvaimennuskyky. Kivituhka-alue uusitaan. Puiset reunatuet säästetään lukuun ottamatta keinutelineen ympärillä olevaa reunusta, joka uusitaan sillä uusi keinuteline on isompi kuin nykyinen.

Keinutelineen viereiseen aidan kulmaan istutetaan kukkivia pensaita sekä puu joka isoksi kasvettuaan tuo lisää varjoa leikkipaikalle. Leikkipaikan ympärillä oleva puusto pyritään säästämään.

Oleva kolmilankaverkkoaita uusitaan turvastandardien mukaisesti 1,2m korkeaksi. Aidan aliosa upotetaan maahan, jotta lasten karkaaminen ei ole mahdollista.

Leikkipaikalle asennetaan neljä puistovalaisinta jotka valaisevat leikkipaikan alueen kokonaan.

Valokuvia uusista leikkivälineistä, rakenteista, kalusteista ja kasvillisuudesta löytyy hankkeen nettisivulta löytyvästä pdf-esityksestä: <https://www.espool.fi/fi/hankkeet/tuohisniityn-leikkipaikka>